



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 053/2022

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2022**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4347/2022**

**ESPÉCIE:** Extrato da Ata de Registro de Preço firmada entre o **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Manoel Divino, Nº 55, Centro, São José do Divino-PI, inscrita no CNPJ Nº 41.522.111/0001-45, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, portador do CPF 839.920.653-91, Prefeito Municipal, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, e o fornecedor **A L DE SOUSA SILVA**, inscrita no CNPJ nº 42.212.603/0001-05, estabelecida na Rua Zé Pequeno, Nº 45, Centro, São José do Divino-PI, neste ato representada por Ataniel Lopes de Sousa Silva, CPF Nº 604.364.703-65, RG Nº 2.690.954 SSP/PI.

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERTOS, REPAROS MECÂNICOS E BORRACHARIA NOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

### LOTE I – SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS E BORRACHARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DESLOCAMENTO PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE BORRACHARIA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO.	UND	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
2	SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEU 12.4-24 UTILIZADO EM TRATOR.	UND	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
3	SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEU 12.5/80 -18 UTILIZADO EM RETROESCAVADEIRA.	UND	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
4	SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEU 18,4 - 30, URILIZADO EM TRATOR.	UND	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
5	SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEU 195/55 R16 UTILIZADO EM VEÍCULOS LEVES.	UND	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
6	SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEU 215/75R17,5 E PNEU 9-17,5 UTILIZADO EM MICROONIBUS E FORD CARGO.	UND	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
7	SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEU 225/65 R16 UTILIZADO EM VAN.	UND	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
8	SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEU 7.00-16 UTILIZADO EM GRADE DE ARADO.	UND	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
9	SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEU 7.50-16 UTILIZADO EM MICROONIBUS.	UND	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
10	SERVIÇO DE BORRACHARIA/PNEU CAMINHONETE, COM OU SEM CAMARA DE AR.	UND	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
11	SERVIÇO DE BORRACHARIA/PNEUS 1000/20, UTILIZADOS EM ONIBUS, TANQUE, CAÇAMBA.	UND	160	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00
12	SERVIÇO DE BORRACHARIA/PNEUS 14.00 - 24, UTILIZADOS EM PATROL.	UND	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
13	SERVIÇO DE BORRACHARIA/PNEUS 17,5 - 25, UTILIZADOS EM RETROESCAVADEIRA E PÁ CARREGADEIRA.	UND	40	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00
14	SERVIÇO DE BORRACHARIA/PNEUS 175/70 R13 E PNEU 175/70 R14, UTILIZADOS EM VEÍCULOS PEQUENOS LEVES.	UND	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
15	SERVIÇO DE BORRACHARIA/PNEUS 245/70 R16, UTILIZADOS EM AMBULÂNCIA.	UND	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
16	SERVIÇO DE BORRACHARIA/PNEUS 275/80 R22,5, UTILIZADOS EM ONIBUS.	UND	80	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

17	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS 10.00 - 20, UTILIZADOS EM ONIBUS, TANQUE, CAÇAMBA.	UND	70	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00
18	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS 14.00 - 24, UTILIZADOS EM PATROL.	UND	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
19	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS 17,5 - 25, UTILIZADOS EM RETROESCAVADEIRA E PÁ CARREGADEIRA.	UND	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
20	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS 275/80 R22,5, UTILIZADOS EM ONIBUS.	UND	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
21	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS CAMINHONETE, COM OU SEM CAMARA DE AR.	UND	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
22	SERVIÇO DE MONTAGEM PNEU 12.4-24 UTILIZADO EM TRATOR.	UND	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00
23	SERVIÇO DE MONTAGEM PNEU 12.5/80 -18 UTILIZADO EM RETROESCAVADEIRA.	UND	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00
24	SERVIÇO DE MONTAGEM PNEU 18,4 - 30, UTILIZADO EM TRATOR.	UND	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
25	SERVIÇO DE MONTAGEM PNEU 195/55 R16 UTILIZADO EM VEÍCULOS LEVES.	UND	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
26	SERVIÇO DE MONTAGEM PNEU 215/75R17,5 E PNEU 9-17,5 UTILIZADO EM MICROONIBUS E FORD CARGO.	UND	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
27	SERVIÇO DE MONTAGEM PNEU 225/65 R16 UTILIZADO EM VAN.	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
28	SERVIÇO DE MONTAGEM PNEU 7.00-16 UTILIZADO EM GRADE DE ARADO.	UND	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
29	SERVIÇO DE MONTAGEM PNEU 7.50-16 UTILIZADO EM MICROONIBUS.	UND	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
30	SERVIÇO DE MONTAGEM PNEUS 175/70 R13 E PNEU 175/70 R14, UTILIZADOS EM VEICULOS PEQUENOS LEVES.	UND	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
31	SERVIÇO DE MONTAGEM PNEUS 245/70 R16, UTILIZADOS EM AMBULANCIA.	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
<b>VALOR GLOBAL: R\$ 38.075,00</b> <b>(TRINTA E OITO MIL E SETENTA E CINCO REAIS)</b>					

**FONTE DE RECURSO:** 500 – FUS, FMAS, FPM, ICMS, ARRECADAÇÃO, OUTROS / 540 – FUNDEB / 600 – CUSTEIO, OUTROS;

**VIGÊNCIA:** 01 de setembro de 2023.

**DATA DA ASSINATURA:** 01 de setembro de 2022.

**SIGNATÁRIOS:** Pelo **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO**, CNPJ 41.522.111/0001-45, o Sr. Prefeito Municipal Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, Prefeito Municipal, portador do CPF de N° 839.920.653-91 e por **A L DE SOUSA SILVA**, CNPJ n° 42.212.603/0001-05, o Sr. Ataniel Lopes de Sousa Silva, CPF N° 604.364.703-65, RG N° 2.690.954 SSP/PI.